Директору МБОУ г. Иркутска ООШ №8
Мартыновой Т. Г.
от _______________________________________
__________________________________________
__________________________________________
(ФИО родителей (законных представителей) ребёнка),
проживающих по адресу____________________
_________________________________________
Контактные телефоны родителей (законных представителей):
мама ___________________________

папа ___________________________
эл.почта ___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
ДЛЯ ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН И ЛИЦ БЕЗ ГРАЖДАНСТВА

Прошу принять моего ребёнка __________________________________________________,
                                                                                         (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребёнка
«_____» _____________ 20_____г., проживающего по адресу _____________________________
(дата рождения ребёнка)
_________________________________________________________________________________,
в _________ класс       по общеобразовательной программе (ФГОС НОО, утв. 31.05.2021г.)
по адаптированной образовательной программе (ФГОС НОО, утв. 31.05.2021г.)

Мой ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по программе начального общего образования, так как в ____классе уже обучается его (брат, сестра)_________________________________________, проживающий с ним совместно.

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»   для   изучения   родного   языка   из   языков  народов  РФ  выбираю ___________________ язык.
Изучает _________________________ язык.

В соответствии со статьями 14, 44 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» даю согласие на обучение моего несовершеннолетнего ребенка на русском языке.
________________________________________
(подпись)
С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации общеобразовательной организации, уставом общеобразовательной организации, основными образовательными программами, и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса, ознакомлен(а)
________________________________________
(подпись)
На психологическое сопровождение (диагностика, развитие, коррекция, консультирование) моего ребенка на протяжении обучения в школе согласен(а)
________________________________________
(подпись)
Я даю/не даю согласие для прохождения тестирования, в соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 04 марта 2025 года №170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства» моим ребенком
________________________________________
(подпись)
[bookmark: _GoBack]К заявлению для зачисления ребёнка в школу прилагаю:

	Название документа
	Наличие

	Копии документов, подтверждающих родство заявителя (заявителей) (или законность представления прав ребенка);

	Копии документов, подтверждающих законность нахождения ребенка, являющегося  иностранным гражданином или лицом без гражданства, и его законного (законных) представителя (представителей) или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, на территории Российской Федерации (действительные вид на жительство, либо разрешение на временное проживание, либо разрешение на временное проживание в целях получения образования, либо визу и (или) миграционную карту, либо иные предусмотренные федеральным законом или международным договором Российской Федерации документы, подтверждающие право иностранного гражданина или лица без гражданства на пребывание (проживание) в Российской Федерации);

	Копии документов, подтверждающих прохождение государственной дактилоскопической регистрации ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства;

	Копии документов, подтверждающих изучение русского языка ребенком, являющимся иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающим, являющимся иностранным гражданином или лицом без гражданства, в образовательных организациях иностранного (иностранных) государства (государств) (со 2 по 9 класс) (при наличии);

	Копии документов, удостоверяющих личность ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства (для иностранных граждан: паспорт иностранного гражданина либо иной документ, установленный федеральным законом или признаваемый в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина; для лиц без гражданства: документ, выданный иностранным государством и признаваемый в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность лица без гражданства, разрешение на временное проживание, временное удостоверение личности лица без гражданства в Российской Федерации, вид на жительство и иные документы, предусмотренные федеральным законом или признаваемые в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документов, удостоверяющих личность лица без гражданства);

	Копии документов, подтверждающих присвоение родителю (родителям) (законному (законным) представителю (представителям) идентификационного номера налогоплательщика; страхового номера индивидуального лицевого счета (далее -СНИЛС) (при наличии), а также СНИЛС ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства (при наличии);

	Медицинское заключение об отсутствии у ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих, предусмотренных перечнем, утвержденным уполномоченным Правительством Российской Федераций федеральным органом исполнительной власти в соответствии с частью 2 статьи 43 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации";

	Копии документов, подтверждающих осуществление родителем (законным представителем) трудовой деятельности (при наличии).

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы предоставляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык

«___»_____________________  20___  г.	Подпись___________________